Secretaria Municipal de Administração

Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal)
Av. do Cerrado, n. 999, Bloco. C, Térreo. Park Lozandes – Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone:(62) 3524‐4048

1

PROCESSO BEE Nº:  31637/2020
ÓRGÃO: Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer – AGETUL
ASSUNTO: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, constituída  pelo Decreto
Municipal nº 4203, de 21 de outubro de 2021, nos termos do art. 40 da Lei Complementar n.º 335 de 01
de janeiro de 2021, Lei Federal n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e considerando a realização do
Procedimento Licitatório, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022, objeto do processo nº
31637/2020, oriundo da Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer – AGETUL, destinado à
“Contratação de empresa especializada em obras/serviços de engenharia para execução de uma praça,
conforme projeto de implantação, situada no residencial Tempo Novo em Goiânia, de acordo com o
contrato de repasse n° 327796-31/2010, para atender a Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer
– AGETUL”, conforme Ata de Julgamento (andamento 20 – processo 31637/1), e manifestação
regimental do Parecer Jurídico nº 0142/2022 – CHEADV/ASSJURI.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2022, nos seguintes termos:

EMPRESA:  A&A ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 12.188.018/0001-48

Especificação do Objeto Valor Total
Contratação de empresa especializada em obras/serviços de engenharia para
execução de uma praça, conforme projeto de implantação, situada no
residencial Tempo Novo em Goiânia, de acordo com o contrato de repasse
n° 327796-31/2010, para atender a Agência Municipal de Turismo, Eventos
e Lazer – AGETUL.

R$ 595.659,29

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 595.659,29

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 05 dias do mês de
julho de 2022.

EDUARDO MERLIN
Secretário Municipal de Administração

DOM Eletrônico Edição Nº 7836, de 08 de julho de 2022 Página 53 de 103

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br